



PARCERIA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO



CNPJ: 38.149.368/0001-99

INSC. EST.: 11.794.211

RUA UBELART, 123 LOJA 1 CENTRO, CARMO - RJ

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO/RJ

PROPOSTA COMERCIAL

Processo Nº.: 26.722/2022

Pregão Nº.: 023/2023

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO D. JOÃO VI, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I deste edital.

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI ME

CNPJ: 38.149.368/0001-99

INSC. ESTADUAL: 11.794.211

ENDEREÇO: RUA UBELART, 123 LOJA 1 CENTRO

CIDADE: CARMO

ESTADO: RJ

TELEFONE: 22 2050-2151 / 22 99844-0043

E-MAIL: parceriaeletrica@outlook.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS

Banco: BANCO DO BRASIL (001) - Agência: 3712-5 - Conta: 18.555-8

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: SAMUEL SILVA DE MOURA - NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: SOLTEIRO - RG: 21.545.518-9 DIC - RJ - CPF: 119.942.577/09 - E-mail: samuelmoura.88@hotmail.com - Tel: 22 99844-0043

Planilha da Proposta

| Item | Un | Qtd. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor Total do Item |
|------|----|------|---|--------------|----------------|---------------------|
| 1 | UN | 100 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta | RADEX | R\$ 8,44 | R\$ 844,00 |
| 2 | UN | 100 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm. | MASTERP RINT | R\$ 13,10 | R\$ 1.310,00 |
| 3 | UN | 100 | LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, embalagem de 500ml, com válvula gatilho spray borrifador, para remoção de tinta de pincel atômico. | SOUZA | R\$ 29,35 | R\$ 2.935,00 |
| 4 | CX | 40 | APONTADOR DE LÁPIS, com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO. | LEONORA | R\$ 51,27 | R\$ 2.050,80 |
| 7 | UN | 100 | CALCULADORA grande de mesa visor grande de 12 dígitos, dimensões aproximadas 155 x 210 mm, função % e função raiz quadrada, função M+ e M-, tecla voltar, função gran total, função arredondamento, acabamento metalizado, Alimentação dupla (solar e por bateria). | ELGIN | R\$ 30,67 | R\$ 3.067,00 |
| 8 | UN | 100 | BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²de cores variadas.. | LEONORA | R\$ 10,06 | R\$ 1.006,00 |
| 9 | UN | 100 | BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 100 folhas, papel 75G/m²de cores variadas. | ADELBRA S | R\$ 14,24 | R\$ 1.424,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|-------|--|------------|-----------|---------------|
| 10 | UN | 800 | BLOCO MARCADOR DE PAGINA, adesivo, 8 cores neon, transparente, 200 folhas. Tamanho aproximado de cada marcador: 12x44mm. | MAXPRINT | R\$ 11,61 | R\$ 9.288,00 |
| 11 | UN | 100 | CADERNO ESPIRAL, capa dura lisa, com medidas aproximadas de 14x20cm (1/4), 96 folhas pautadas, cores variadas. | TAMOIO | R\$ 9,66 | R\$ 966,00 |
| 12 | PCT | 50 | ETIQUETA AUTO ADESIVA, A4354 Inkjet/laser, medidas aproximadas: 9cmx3cm, 22 etiquetas por folha, pacotes com 100 folhas. | PIMACO | R\$ 34,61 | R\$ 1.730,50 |
| 14 | CX | 50 | BORRACHA APAGADORA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia, atóxico, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades. Produto com certificação do INMETRO. | REDBAR | R\$ 26,21 | R\$ 1.310,50 |
| 15 | UN | 5.000 | CAIXA ARQUIVO (BOX), confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, nas cores Azul ou Cinza. Produto com certificação do INMETRO. | POLIBRAS | R\$ 10,84 | R\$ 54.200,00 |
| 16 | CX | 100 | CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.. | COMPACT OR | R\$ 60,67 | R\$ 6.067,00 |
| 17 | CX | 50 | CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.. | COMPACT OR | R\$ 57,27 | R\$ 2.863,50 |
| 18 | CX | 50 | CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.. | COMPACT OR | R\$ 58,09 | R\$ 2.904,50 |
| 19 | UN | 800 | TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas: 25x7x8cm. | WALEU | R\$ 19,49 | R\$ 15.592,00 |
| 23 | PCT | 200 | CARTÃO DE REGISTRO PONTO, para registro mensal, com impressão frente e verso, tamanho aproximado de 86x180mm, confeccionado em cartolina, com gramatura aproximada de 240g/m², na cor palha, embalagem com 100 unidades. | TILIBRA | R\$ 25,66 | R\$ 5.132,00 |
| 25 | UN | 300 | COLA EM BASTAO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.. | HENKEL | R\$ 9,84 | R\$ 2.952,00 |
| 26 | UN | 1.200 | CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora | GRAMPLINE | R\$ 13,57 | R\$ 16.284,00 |
| 28 | CX | 150 | CLIPES PRENDEDOR DE PAPEL, com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades. | LEONORA | R\$ 16,15 | R\$ 2.422,50 |
| 29 | CX | 50 | PERCEVEJO LATONADO, com ponta perfurante para fixação de avisos, aproximadamente 9mm, caixa com 100 unidades. | BRW | R\$ 4,31 | R\$ 215,50 |
| 30 | CX | 1.500 | ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g. | FULGM | R\$ 3,31 | R\$ 4.965,00 |
| 31 | UN | 200 | FITA ADESIVA CREPE, com medidas aproximadas de 25mm x 50m, impermeável, resistente a temperaturas (mínimo de 30°). | ADELBRA S | R\$ 7,68 | R\$ 1.536,00 |
| 32 | UN | 1.000 | FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO. | ADELBRA S | R\$ 8,78 | R\$ 8.780,00 |
| 33 | UN | 1.000 | FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx30m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO. | GUVCCEL | R\$ 2,26 | R\$ 2.260,00 |

| | | | | | | |
|----|-----|-------|---|------------|------------|---------------|
| 34 | UN | 500 | FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO. | GUVCCEL | R\$ 2,88 | R\$ 1.440,00 |
| 35 | UN | 600 | GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO. | MAPED | R\$ 44,00 | R\$ 26.400,00 |
| 36 | UN | 1.200 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO. | MAXPRINT | R\$ 9,22 | R\$ 11.064,00 |
| 37 | UN | 300 | EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm. | SUMIT | R\$ 4,35 | R\$ 1.305,00 |
| 38 | PCT | 1.200 | GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades. | DELLO | R\$ 22,79 | R\$ 27.348,00 |
| 39 | CX | 50 | LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades | SERTIC | R\$ 55,14 | R\$ 2.757,00 |
| 40 | UN | 800 | LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC,CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. | TILIBRA | R\$ 23,04 | R\$ 18.432,00 |
| 41 | UN | 800 | LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m², com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dura confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Norma ABNT.Certificação com pelo menos um dos selos: FSC,CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. | JANDAIA | R\$ 20,47 | R\$ 16.376,00 |
| 42 | UN | 600 | PASTA CATÁLOGO,com visor, capa dura na cor preta, com medidas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 sacos plásticos tamanho ofício, com no mínimo 0,12 micras. | DAC | R\$ 41,92 | R\$ 25.152,00 |
| 43 | UN | 8.000 | PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO.Certificado pelos selos: FSC,CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. | UMD | R\$ 6,87 | R\$ 54.960,00 |
| 44 | UN | 500 | PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO. | BRW | R\$ 64,47 | R\$ 32.235,00 |
| 45 | UN | 200 | PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados. | WALEU | R\$ 26,67 | R\$ 5.334,00 |
| 46 | UN | 200 | RÉGUA GABARITO, graduada, em polietileno ou acrílico, transparente, com no mínimo 30 cm, e aproximadamente 4mm de espessura. Certificado pelo INMETRO. | WALEU | R\$ 3,58 | R\$ 716,00 |
| 47 | UN | 100 | SUPORTE PARA FITA ADESIVA,roldana, na cor preta, para uso de rolos de fita grande, porém com adaptador para rolos de fita pequenos, dimensões aproximadas 18x9,5x10cm | LEONORA | R\$ 27,28 | R\$ 2.728,00 |
| 48 | UN | 10 | PAPEL CARBONO, tamanho A4 (297mmx210mm), na cor preta, embalagem com 100 folhas. | GRAMPLINE | R\$ 42,74 | R\$ 427,40 |
| 50 | UN | 100 | ESTILETE largo, empunhadura ergonômica, corpo emborrachado, lâmina em aço de 18mm, ideal para trabalhos leves, regulagem de extensão da lâmina, com trava de segurança. Medidas aproximadas: 16x4cm | MAKET | R\$ 10,04 | R\$ 1.004,00 |
| 51 | UN | 150 | TINTA, para carimbo e auto-entintado, líquido, embalagem com | RADEX | R\$ 8,24 | R\$ 1.236,00 |
| 52 | PCT | 800 | MOLHA-DEDO PARA MANUSEIO DE PAPEIS, em creme, potes com aproximadamente 12g. | RADEX | R\$ 4,93 | R\$ 3.944,00 |
| 53 | CX | 500 | PEN DRIVE, lâmina cool USB flash drive, fabricado em plástico; capacidade mínima de 64gb, tamanho aproximado de 41x17x7mm | MULTILASER | R\$ 44,55 | R\$ 22.275,00 |
| 54 | UN | 500 | MOUSE PAD, com apoio ergonômico para o punho, em gel, com tecido confortável, na cor preta. | RELIZA | R\$ 14,54 | R\$ 7.270,00 |
| 56 | UN | 200 | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP). | WALEU | R\$ 112,97 | R\$ 22.594,00 |

| | | | | | | |
|----|----|-----|--|----------------|------------|----------------|
| 57 | UN | 200 | ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11 (AxLxP). | WALEU | R\$ 114,19 | R\$ 22.838,00 |
| 58 | UN | 200 | APOIO ERGONÔMICO PARA PES, com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF, medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta. | MULTIVIS ÃO | R\$ 179,25 | R\$ 35.850,00 |
| 59 | CX | 250 | PASTA SUSPENSA, confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades. | FRAMA | R\$ 164,61 | R\$ 41.152,50 |
| 60 | UN | 600 | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP). | WALEU | R\$ 112,97 | R\$ 67.782,00 |
| 61 | UN | 600 | ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11 (AxLxP). | WALEU | R\$ 114,19 | R\$ 68.514,00 |
| 62 | UN | 600 | APOIO ERGONÔMICO PARA PES, com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF, medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta. | MULTIVIS ÃO | R\$ 179,25 | R\$ 107.550,00 |
| 63 | CX | 750 | PASTA SUSPENSA, confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.. | FRAMA | R\$ 164,61 | R\$ 123.457,50 |
| | | | | | TOTAL | R\$ 904.247,20 |

Valor Total: R\$904.247,20(NOVECIENTOS E QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora; Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente; Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista; Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93. DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N 8.666/1993

Carmo, 07 de Março de 2023

SAMUEL SILVA DE MOURA
ADMINISTRADOR
CPF: 119.942.577-09 RG: 21.545.518-9